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[bookmark: _Toc335516387]Voorbereiding
Stap 1: Maak een google account aan
Om met de App Inventor te kunnen werken heb je een Google-account nodig. Heb je al een Google account dan kun je ervoor kiezen dit te gebruiken. Je kunt ook kiezen om een nieuw account aan te maken dat je speciaal voor school gebruikt. 
· Ga naar www.google.nl
· Klik op aanmelden. Je ziet het volgende scherm:
[image: ]
· Klik nu op: maak een gratis account. Onderstaand scherm verschijnt
[image: ]
· Vul de gegevens in. 
· Nieuw is dat Google een bevestiging wil sturen naar je mobiele telefoon. 
Stap 2: Meld je aan
Stap3: Download Google drive
· Google drive is een nieuwe dienst van Google die ongeveer net zo werkt als dropbox. Als je Google drive gebruikt worden google docs documenten die je maakt ook direct op je eigen pc opgeslagen. Op die manier kun je er ook bij als er geen internet voorhanden is. 
· Download Google drive hier: http://drive.google.com
· Je ziet nu een balk met een aantal mogelijkheden
[image: ]
[bookmark: _Toc335516388]Een document maken 
· Klik op het knopje ‘Drive’ en dan op ‘Create’
[image: ]
· Er verschijnt nu een uitklaplijstje. Kies voor ‘document’
[image: ]
· Je komt nu rechtstreeks in een document terecht. Begin te typen.
[image: ]
· Links boven staat ‘untitled document’. Als je hier met je cursor naartoe gaat kun je hier je titel typen. 
· Google slaat automatisch je document iedere paar minuten op. Dat zie je ongeveer midden boven: ‘all changes saved’.
· Als je het document wilt verlaten, ga je met je cursor helemaal links bovenin staan. Er verschijnt dan een pijltje naar links. Klik je daarop dan ga je terug naar het overzichtsscherm van Google drive.
[image: ]
· Je ziet je document nu in het overzichtsscherm staan. Je kunt het weer bereiken door op de titel te klikken.
[bookmark: _Toc335516389]Delen van een document
· Eén van de sterke punten van Google drive is dat je documenten kunt delen. Op die manier kun je met meer personen tegelijk aan een document werken. 
· Klik rechts bovenin op ‘share’
[image: ]
· Er verschijnt een scherm met informatie. Je ziet hier wie het document kan bekijken of aanpassen. Ook staat er een link. Via deze link kunnen anderen, tenminste, als je die anderen toegang verleent, het document bereiken.
[image: ]
· Klik op ‘change’
· Er verschijnt een scherm waar je de instellingen kunt wijzigen.
[image: ]Wanneer je hier kiest voor ‘anyone with the link’ en voor ‘can edit’, kun je de link aan de leerlingen verstrekken, door deze in de elo te plakken. Vervolgens kunnen de leerlingen in dit document samenwerken. Mensen die de link niet kennen, kunnen het document niet vinden.

· Klik daarna op ‘save’
· Iedereen met de volgende link: https://docs.google.com/document/d/1eACM7nDfdt6ycjhJ-Qi_b3i0NhEgWtmHn9S_3K5VVt0/edit kan nu het document openen en aanpassen.

	Thuis
· Leerlingen kunnen op afstand simpel samenwerken via Google docs. Op die manier werken ze gemakkelijk aan (huiswerk)projecten, ook als de één in Nistelrode woont en de ander in Maren-Kessel.

In de klas
· In de klas zelf kun je Google op verschillende manieren inzetten:
· Laat de klas hun voortgang in google docs bijhouden. Projecteer eventueel op de beamer
· Verzamel meningen in een google docs document en projecteer op de beamer
· Laat de leerlingen de dingen die ze tijdens het zelfstandig werken niet begrijpen in een google docs document opnemen. Je houdt dan overzicht over de vragen




Enquete in Google forms en spreadsheet
· Kies in het overzichtscherm voor ‘create’ en kies ‘form’
· Het volgende scherm verschijnt:
[image: ]Geef op of het om een verplichte vraag gaat
Kies hier het vraagtype. Afhankelijk van het type komen er antwoordmoge-lijkheden in beeld
Geef de vraag op, met type en evt. antwoorden
Voeg uitleg toe
Vul hier de titel in

[image: ]Bij gesloten enquetevragen heb je de mogelijkheid om een optie ‘other’ te maken

· Klik je op ‘done’ dan kun je de volgende vraag invoeren.
· Ga je op een vraag staan, dan zie je rechts een potloodje, twee documentjes en een prullenbakje. Daar op één van de icoontjes te klikken kun je respectievelijk de vraag wijzigen, dupliceren of weggooien. 
· Door bovenin het scherm op ‘thema’ te klikken kun je het uiterlijk van je enquete opvrolijken.
· Bijvoorbeeld:
[image: ]
· Sluit het voorbeeld
· Klik nu bovenin het scherm op ‘share’. Je kunt nu bepalen wie de enquete gaat invullen.
[image: ]Helemaal onderin vind je de link naar het enqueteformulier. 

· Je kunt de link naar het enqueteformulier opnemen op een website (of bijvoorbeeld in de elo).
· Ook kun je bovenin klikken op ‘email dit formulier’. Je kunt dan een lijst van emailadressen samenstellen die de link ontvangen.
· Wanneer je het formulier vervolgens oproept vanuit het overzichtsscherm van Google drive, zie je niet meer je enqueteformulier maar een spreadsheet. In dit spreadsheet worden de antwoorden van degenen die de enquete invullen, automatisch verzameld. Zo kun je je enquete razendsnel verwerken.
[image: ]
· Wil je het enqueteformulier oproepen, dan kan dat: je klikt dan bovenin het spreadsheet op ‘forms’. Het enqueteformulier opent dan weer.
· Achter het woord ‘form’ zie je direct hoe vaak de enquete al is ingevuld. 


	Gebruik
· Leerlingen maken gedurende hun schoolloopbaan herhaaldelijk enquetes. Door dit m.b.v. Google form te doen, gaat dit snel en gemakkelijk. De resultaten worden keurig verzameld.
· [bookmark: _GoBack]Ook de school zelf organiseert vaker enquetes. Google form kan gratis worden gebruikt.









Blz. 9
image1.png
Bercse Dashboard | Knan Academy. 3¢ | £ soogie Accounss x| g mraan ¢ | 2 450 Fee Online Courses from Top Urwerses. < | + o] -
AlelB

(€)% [$ soogecom e comrsguoocam st =caniuenelfoonsocgnt

I

Google

LoEn

Accounts
‘Aanmelden Google
Google heeft nog meer te bieden wanneer u zich bij uw Google-account aanmeldt. o
Meld u aan de rechterziide aan of maak een gratis account. el
llegrand@mondriaancollege.nl

N Gmail

Chat met viienden en mis nooit een belangrijke e-mail Wachtwoord

Persoonlike zoekopdracht

Meer relevante resultaten op basis van uw eerdere zoekopdrachten weergeven

Aangemeld bijen
Vindt u Google leuk? Geen toegang tot uw account?
Stel Google in als uw startpagina

©2012Google  Servicevoorwaarden  Privacybeleid  Help Nederlands. -





image2.png
§ oogee Accounss

x | @ meomn

| 2 450 ree Ontine Courses rom Top Uriversies..

Maak een nieuw Google-account

> |

N

Uw Google-account bestaat
uit meer dan alleen Google
Zoeken.

Praten, chatten, delen, plannen, opslaan.
organiseren, samenwerken, ontdekken en
maken. Gebruik Google-producten van
Gmail en Google+ tot YouTube en bekijk uw
‘zoekgeschiedenis, allemaal met één
gebruikersnaam en wachtwoord. Van alles
wordt regelmatig een automatische back-up
gemaakt en de gegevens zijn gemakkelijk
terug te vinden op (u raad het al)

Google com

Neem het allemaal met u
mee.

Met een Google-account heeft u op elk
apparzat toegang tot uw persoonlijke items,
zoals Gmail, foto's en meer. U kunt zoeken
door foto's te maken of spraakgestuurd
zoeken. Ontvang gratis tum-by-tum
navigatie, upload uw foto's automatisch en
doe binnenkort zelfs aankopen met uw
foon via

Voomaam Achternaam

Kies een gebruikersnaam

@gmail com

Een wachtwoord maken

Uw wachtwoord bevestigen

Verjaardag

Dag  Masnd 3| | Jaar

Geslacht

Ikben...

s




image3.png
oogle ~ 28 Zoeken - | i Delen | Meer »

7 & http--www.recycling-kunst... & recycling kunststof gerecy... &) Doorlopende leerlijnen - . | Aanbe

+linda Zoeken Afbeeldingen Maps Play YouTube e Agenda Meer




image4.png
<3

@ nttpsy//drive googlecom/7t: O ~ @ & X (5]

@) Ho.. % | [T My vi

X Google

Delen | Meer»

7 &) ttp--www.recycling-kunst... &) recycling kunststof gerecy... &) Doorlopende leerlijnen - . K| Aanbevolen websites v &] Web Slice-galerie

)| Nieuw.

| oo

{0 o o

o/ FlLinda le Grand - & -

Trash

~ My collections.
W ove

» Collections shared with me:

- o -

& You can upgrade to the new look again using the settings menu. Tellus why you switched
TITLE OWNER
[7] 45 Interesting Ways to use your Pocket Video Camera in the classr Shared Tom Barrett

[El Verzameldocument opmerkingen/aandachtspunten platformkeuze Shared Toekomst Community's \ me

[El Keuze platform Digischool Shared me

‘Overzicht voor Facturatie Shared Toekomst Community’s VO/PO Jan-Bart de Vreede
I Toekomst Community's VO/PO Shared Jan-Bart de Vreede
[E] Actielijst Proeftuin arrangeren Shared me

[E] Reorganisatie Document Shared Toekomst Community's VO/PO Jan-Bart de Vreede

LAST MODIFIED

Sep 12 Karina Vasudevan

Sep3 e

Sep3 e

Sep 3 san-sartde Vresde

Sep 3 san-sartde Vresde

Aug 27 nknown user

Aug 24 1o vos





image5.png
0 Presentaton
8 Spreadsheet

(B Fom





image6.png
o/ FlLinda le Grand - & -

Zoeken | & Delen ‘ Meer»

X Google
i & http--wwwrecycling-kunst... & recycling kunststof gerecy... &) Doorlopende leerlijnen - ... || Aanbevolen websites v &) Web Slice-galerie v

Linda le Grand +

|

Untitled document ]

File Edit View Insert Format Tools Table Help All changes saved

& e ~ L] - T Nomaltext - | Arial ~ln -/B 7 U A-I-

<
<

1

Dit is een document. Je kunt gewoon beginnen met typen.





image7.png
- -

v | ) inc > Wik fisual E Homa E one E My i e ] {@ S eeH

£ Delen | Meer» o HLindz leGrand ~ A -

B httpsy//docsgooglecom/do O ~ @ & X

X Google
i & http--wwwrecycling-kunst... & recycling kunststof gerecy... &) Doorlopende leerlijnen - ... || Aanbevolen websites v &) Web Slice-galerie v

| E)v. ]

8 Zoeken -

“

Linda le Grand +

« Voor BYOD 18-9 commens  ([EIEET

Insert Format Tools Table Help  Lastedit was made 3 minutes ago by indalegrand legrand2

& o ~ L] - T Nomaltext - | Arial <n - B Z

1 b4 1 2 3 4 5 6 - 7

Dit is een document. Je kunt gewoon beginnen met typen.

httpsy//docs google.com/?authuser=0 <





image8.png
P B

o Ptinda le Grand - & -
aerie

Linda o Grand -

Comments





image9.png
Sharing settings

Link to share (only accessible by collaborators)

hitps://docs.google.comidocument/di1eACM7nDidiycihJ-Qi_b3IONNEGWImHNIS_3k

‘Share fink via

Who has access

Private - Only the people listed below can
access

a Change.

B uinca e cran ou) indategranaegrancz Is owner

Add people:
Enter names, email addresses, or groups.

Editors will e sllowed to 344 people snd shange the permissions. [Change]





image10.png
~ 8 Zoeken - | 5 Delen | Meer» 'o PlLindale Grand - A -

i & http--wwwrecycling-kunst... & recycling kunststof gerecy... &) Doorlopende leerlijnen - ... || Aanbevolen websites v &) Web Slice-galerie v

Voor BYOD 18-9

Sharing settings

Visibity options:
@ Publiconthe web

Anyone on the ntemet can find and scoss. No sign-in required.

o & Anonewit theink
‘Anyone wha has the ik can acd
v Canedit
a Privae Can comment
Only pecpie explcty granted pe e
Canview
Access: Anyone (no sign-in required) | Can edit +

Note: Items with any visibilty option can stil be published to the web. Leam more.

= -

Leam more about visibity





image11.png
X Google

Delen ‘ Meer»

7 &) ttp--www.recycling-kunst... &) recycling kunststof gerecy... &) Doorlopende leerlijnen - . K| Aanbevolen websites v &] Web Slice-galerie

o FlLindale Grand - A -

4 Additem - Theme: Plain G Share | Email s form | Se responses -  More acions -

Untitled form

You can include any text or info that will help peopl fil this out

Question Titie [Sample Gueston 1
Help Text
Question Type Text 2

ket  recuivd qustion

‘sample Question 2





image12.png
L8] nttpsy/docsgooglecom O ~ @ B & X |[@ en]

X Google

7 &) http--www.recycling-kunst... &) recycling kunststof gerecy... & Doorlopende leerlijnen

0] Lin...| & Wi...| &2 fni.| (£ Ho..| (S M.

Delen | Meer»

) Aanbevolen websites v &) Web Slice-galerie v

o FlLindale Grand - A -

& Additem = Theme: Plain

G Share

Email ths form | See responses

More actions -

save

Voor BYOD 18-9: enquete

Dits de uileg
Question Titie Ditis de eerste vraag.
Help Text Help!

Question Type

Muttiple choice  [7] | Go to page based on answer

o Antwoord 1

Antwoord 2

Antuoord 3

Glick o 2dd option

‘sample Question 2

—

Make thi  requied usstion

httpsy//docs google.com/spreadsheet/gform?key=0AlcaLY)XIZ5CAGLOVEtKNOVMT:

or 2dd "Other"





image13.png
Voor B(}O$ 78-9: engucte

Ditis de uitleg
* Required

Ditis de eerste vraag *
Help!

© Antwoord 1

© Antwoora2

© Antwoora 3

Powered by Google Docs

‘eport Abuse - Terms of Service - Additionsl Terms




image14.png
@) httpsy//docsgooglecom O ~ @ B & X || @] Edit form - [Voor B.. %

X Google

{2 €07

v | Zoeken -

7 &) ttp--www.recycling-kunst... &) recycling kunststof gerecy... &) Doorlopende leerlijnen - . K| Aanbevolen websites v &] Web Slice-galerie

4 Additem = Theme: Plain

Delen | Meer» o Jtindale Grand - & -

S Share | Emailhis form | See responses - More actons -~ | Savedl

Voor BYOD 18-9: enquete

Dits de uileg

Ditis de cerste vraag
Help!

Antwoord 1

Antwoord 2

Antwoord 3





image15.png
Voor BYOD 18-9: enquete

File Edt View Inset Fomat Data Tools Form (4)

B AE-T s %m-wp- B

A s ®
Sample Question  Ditis do cerste
Timestamp vraag
91162012 0:08:08 Antwoord 1
91162012 0:20:02 Antwoord 2
91162012 0:20:07 Antwoord 1
9/16/2012 0:20:11 Antwoord 3

Help Al changes saved

@ =

o 3





